
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ") 
(dále jen „smlouva") 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem 
sídlo: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
ID DS: yvfab6e 
zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Menclem, ředitelem 
IČO: 70882525 
DIČ: CZ70882525 (pro předmět této smlouvy jsme plátci DPH) 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
e-mail: 
telefon: 
(dále jen „objednatel") 

a 

Jaroslav Pavelka 
sídlo: Mánesova 1224, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
ID DS: 4spjc6m 
IČO: 49999532 
DIČ: CZ6906113599 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
e-mail: 
telefon: 

Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění číslo 361001-12879 
vydaného odborem obecního živnostenského úřadu Městského úřadu Dvůr Králové nad 
Labem dne 3. 11. 2006. 

(dále jen „zhotovitel") 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náki^.'. a nebezpečí provést pro 
objednatele dílo - „Oprava rozvodů zdravotní techniky v budově č.p. 33 ŠRS Hájemství" 
(dále jen „dílo"), a to v rozsahu dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 8. 4. 2018, která je 
přílohou této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2. Materiály a výrobky, které jsou nutné k provedení díla, budou kvalitativně standardní pro 
trh v České republice a budou splňovat požadavky stanovené právními předpisy. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu dle článku VI. této 
smlouvy. 

Strana 1 (celkem 6) 



Článek III. 
Způsob a termín zhotovení díla 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných 
pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele 
písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost za vady a za 
škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli, zhotoviteli nebo 
třetím osobám vznikly. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončené dílo objednateli nejpozději do šestnácti (16) 
týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky 
a předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Zároveň musí být doložené veškeré 
zápisy a protokoly o zkouškách a revizích vyžadované příslušnými technickými normami. 
Součástí díla budou i předepsané certifikáty, prohlášení o shodě, záruční listiny 
a návody k obsluze. 

Článek IV. 
Předání díla a jeho vady 

1. Místem zhotovení a předání díla je místo plnění: Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje, ŠRS Hájemství, Hájemství 33, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 
544 01. 

2. Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla do pěti (5) pracovních dnů od 
zhotovitelovy výzvy a bez zbytečného odkladu ho dokončit. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud nebude zhotoveno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel 
sdělí zhotoviteli důvody odmítnutí převzetí díla písemně, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne, ve kterém dojde k odmítnutí převzetí díla. 

4. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší zmocnění zástupci obou 
smluvních stran. Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky, bude zápis též 
obsahovat soupis zjištěných vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla, 
s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění. Po odstranění těchto vad a nedodělků 
sepíší obě strany dodatek k původnímu zápisu, ve kterém objednatel potvrdí zhotoviteli, 
že vady a nedodělky byly odstraněny. 

5. Zhotovitel je povinen vyklidit místo provádění díla do tří (3) dnů od podepsání zápisu 
o převzetí díla, resp. dodatku potvrzujícím odstranění vad a nedodělků. 

6. Objednatel oznámí vadu díla bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil, jedná-li se 
o skrytou vadu, oznámí ji objednatel bez zbytečného rdkladu poté, co mohl vadu při 
dostatečné péči zjistit, nejpozději však do dvou (2) let o odevzdání díla. Uplatnit nároky 
z odpovědnosti za vady díla může objednatel dle své vo' iy. 

7. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se zhotovitel tuto vadu 
odstranit nejpozději ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů ode dne zpřístupnění díla 
objednatelem za účelem provedení opravy, jestliže se nedohodne s objednatelem jinak. 

Článek V. 
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm 

Objednatel nabývá vlastnické právo kdílu jeho převzetím, zároveň na něj tímto 
okamžikem přechází i nebezpečí škody na díle. V případě, že objednatel převezme dílo 
s vadami a nedodělky ve smyslu čl. IV. odst. 4. této smlouvy, přechází nebezpečí škody 
na díle na objednatele okamžikem, kdy objednatel potvrdí zhotoviteli, že vady 
a nedodělky byly odstraněny. 

Strana 2 (celkem 6) 



Článek VI. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla činí: 

Cena celkem bez DPH: 2.499.000.00 Kč 
(slovy: dva miliony čtyři sta devadesát devět tisíc korun českých). 
Zhotovitel uplatní přenesenou daňovou povinnost, DPH odvede objednatel. 

2. Tato cena je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. 

3. Pokud by zhotovitel na žádost objednatele prováděl vícepráce, budou tyto práce hrazeny 
výlučně na základě písemného dodatku ktéto smlouvě. Stejným způsobem bude 
postupováno i v případě, kdy rozsah prací bude menší, než je v této smlouvě ujednáno. 

4. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném 
zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad) 
vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, odkaz 
na tuto smlouvu a dále vyčíslení celkové ceny. Fakturu doručí zhotovitel objednateli do 
pěti (5) dnů od převzetí díla objednatelem do sídla objednatele. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu uvedenou v článku I. smlouvy. 

6. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne 
odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
ceny z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

Článek VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím příslušného orgánu. 

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku 
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovení díla 
dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

Strana 3 (celkem 6) 



I 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla stanoveného 
v čl. III. odst. 2 této smlouvy, v případě nepřevzetí díla objednatelem z důvodů vad díla 
nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost stanovenou mu čl. VII. této smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. 

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, 
byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnáctí (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně 
dokončit dílo. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele se zhotovením nebo předáním řádně zhotoveného díla o více 
než deset (10) kalendářních dnů, 

b) neodstranění vad díla ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne zpřístupnění díla zhotoviteli 
k odstranění vad podle čl. IV. odst. 7 této smlouvy nebo podle čl. IX. této smlouvy, 

c) neodstranění vad a nedodělků ve lhůtě třiceti (30) dnů od předání díla ve smyslu 
čl. IV. odst. 4 této smlouvy, 

d) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele dle čl. VII. této smlouvy, 

e) nezapracování připomínek objednatele do díla, 

f) jestliže zhotovitel neprovádí dílo i přes opakované upozornění objednatele ve 
sjednané kvalitě či jej provádí v rozporu s cenovou nabídkou zhotovitele. 

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek IX. 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla v délce 60 měsíců 
ode dne převzetí díla objednatelem. Na materiály, zařízení a další speciální dodávky se 
samostatným záručním listem od výrobců budou poskytnuty záruky v délce záručních 

Strana 4 (celkem 6) 



lhůt poskytovaných výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců a začnou běžet v den 
předání a převzetí díla. 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže používat předmět díla pro 
jeho vady, za které odpovídá zhotovitel. 

3. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě e-mailem na adresu 

Oznámení odeslané e-mailem se považuje za doručené 
nejpozději následující pracovní den po dni jeho odeslání. Na oznámení vad je 
prodávající povinen odpovědět do dvou (2) pracovních dnů ode dne jeho doručení 
a navrhnout termín odstranění vad, přičemž je povinen vady odstranit nejpozději do 
třiceti (30) dnů ode dne doručení výše uvedeného oznámení vad. Navržený termín je po 
jeho odsouhlasení kupujícím pro prodávajícího závazný. Pokud prodávající na oznámení 
vad ve lhůtě výše stanovené neodpoví, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění 
vad ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů ode dne zpřístupnění díla objednatelem 
k odstranění vad. 

4. Ve věci případných práv z vadného plnění bude za objednatele jednat 
 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v čl. I. této smlouvy. 

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Zhotovitel je povinen dokumenty související s dodáním díla dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
poslední části ceny díla, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to 
zejména pro účely kontroly příslušnými kontrolními orgány. 

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. Tato smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím 
uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. X. odst. 4. smlouvy. 

2. Tato smlouva se řídí dle § 2586 a násl. OZ. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se některé ustanovení smlouvy 
dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení") a předmětný 
rozpor by způsobil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby 
kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 
řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na 
znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 

Strana 5 (celkem 6) 



5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislostí s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. V případě, že se předmět sporu nepodaří 
odstranit vzájemnou dohodou, je oprávněna každá ze smluvních stran uplatnit předmět 
sporu u věcně a místně příslušného soudu objednatele. 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
ktéto smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 
8. 4. 2018. 

V Hradci Králové dne Ve Dvoře Králové nad Labem dne 

Č » s k á r e p u b l i k a 

H a s i č s k ý z á c h r a n n ý sbor 

K r á l o v é h r a d e c k é h o k r a j e 

nábřeží U Přívozu ! 2V* 

SOO 03 Hradec: Královi 

IČ:70 88 25 2S 

CZ-NUTS: CZ0521 

STAVEBNÍ FIRMA 
PAVELKA JAROSLAV - PKP 

pokryvačs nické práce 

ředí 

Strana 6 (celkem 6) 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód : P a v e l k a 4 8 4 

Stavba: Školící a rehabilitační středisko Hájemství 

K S O : 

Mís to : H á j e m s t v í 

Z a d a v a t e l : 

HZS K r á l o v é h r a d e c k é h o k r a j e 

Uchazeč : 

Ja ros lav P a v e l k a , Dvůr Krá lové n .L . 

P r o j e k t a n t : 

Eva Ž i ž k o v a , Souček 

Poznámka : 

C C - C Z : 

D a t u m : 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

8 . 4 . 2 0 1 8 

Cena bez DPH 2 499 000,00 

Sazba daně Základ daně Výše daně 

DPH základní 21,00% 2 499 000,00 524 790,00 

snížená 15,00% 0,00 0,00 

Cena s DPH V CZK 3 023 790,00 

PAVELKA JAROSLAV 

Mánesova 1 2 2 4 , 5 4 4 01 Dvůr Králové n. L. 

to-, m §99 

Strana 1 z 2 



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ 

Kód : 

Stavba: 

Mís to : 

Z a d a v a t e l : 

Uchazeč : 

Kód 

P a v e l k a 4 8 4 

Školící a rehabilitační středisko Hájemství 

H á j e m s t v í 

HZS K rá lovéh radeckého k r a j e 

Ja ros l av P a v e l k a , Dvůr Krá lové n .L . 

D a t u m : 

P r o j e k t a n t : 

0 8 . 0 4 . 2 0 1 8 

Eva Ž i ž k o v a , Souček 

O b j e k t , Soup is p rac í C e n a b e z D P H [CZK] C e n a s D P H [CZK] 

Náklady stavby celkem 

01 Školicí a rehabilitační středisko - ZTI 

T y p 

2 499 000,00 3 023 790,00 

2 499 000,00 3 023 790,00 STA 

Strana 2 z 2 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

S t a v b a : 

Škol ící a r e h a b i l i t a č n í s t řed isko H á j e m s t v í 

O b j e k t : 

01 - Školicí a rehabilitační středisko - ZTI 

K S O : C C - C Z : 

M ís to : H á j e m s t v í D a t u m : 0 8 . 0 4 . 2 0 1 8 

Z a d a v a t e l : IC: 

HZS K rá lovéh radeckého k r a j e DIČ: 

Uchazeč : l C : 

Ja ros l av P a v e l k a , Dvůr Krá lové n .L . DIC: 

P r o j e k t a n t : ' C : 

Eva Ž i žkova , Souček DIC: 

Poznámka : 

Cena bez DPH 2 499 000,00 

Základ daně Sazba daně Výše daně 

DPH základní 2 499 000,00 21,00% 524 790,00 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH v CZK 3 023 790,00 

Strana 1 z 7 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

S t a v b a : 

Škol ící a r e h a b i l i t a č n í s t řed isko H á j e m s t v í 

O b j e k t : 

01 - Školicí a rehabilitační středisko - ZTI 

Mís to : H á j e m s t v í 

Z a d a v a t e l : 

Uchazeč : 

Kód d í l u - Pop i s 

HZS K rá lovéh radeckého k r a j e 

Ja ros l av P a v e l k a , Dvůr Krá lové n .L . 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

D a t u m : 0 8 . 0 4 . 2 0 1 8 

P r o j e k t a n t : E v a ž i ž k o v á ; S o u č e k 

C e n a c e l k e m [CZK] 

2 499 000,00 

294 212,00 

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 68 880,00 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 225 332,00 

PSV - Práce a dodávky PSV 2 203 079,00 

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 122 615,00 

721 - Zdravotechmka - vnitřní kanalizace 670 610,00 

722 - Zdravotechmka - vnitřní vodovod 362 151,00 

725 - Zdravotechnika - zařizovad předměty 394 419,00 

733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 634,00 

734 - Ústřední vytápění - armatury 678,00 

735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa 6 200,00 

763 - Konstrukce suché výstavby 43 145,00 

771 - Podlahy z dlaždic 204 753,00 

781 - Dokončovací práce - obklady 315 730,00 

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 82 144,00 

OST - Ostatní 1 709,00 

VP - Vícepráce 0,00 

Strana 2 z 7 



SOUPIS PRACÍ 

S t a v b a : 

Škol ící a r e h a b i l i t a č n í s t řed isko H á j e m s t v í 

O b j e k t : 

01 - Školící a rehabilitační středisko - ZTI 

Mís to : H á j e m s t v í D a t u m : 0 8 . 0 4 . 2 0 1 8 

Z a d a v a t e l : HZS K rá lovéh radeckého k r a j e P r o j e k t a n t : Eva Ž i ž k o v a , Souček 

Uchazeč : Ja ros l av P a v e l k a , Dvůr Krá lové n . L . 

PČ T y p Kód Pop is M J Množstv í 
J . c e n a 

[CZK] 
C e n a c e l k e m [CZK] 

Cenová 

sous tava 

Náklady soupisu celkem 2 499 000,00 

D 

D 

HSV 

6 

Práce a dodávky HSV 

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

294 212,00 

68 880,00 

1 K 631312131 
Doplnění dosavadních mazanin betonem prostým pl do 4 m2 t l přes 80 mm -

vyspádování do sprchových žlabů 
m3 21,000 3 280,00 68 880,00 CS ÚRS 2017 02 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 225 332,00 
2 K 962031133 Bourání příček z c ihel pálených na MVC t l do 150 mm m2 10,800 94,00 1 015,00 CS ÚRS 2017 02 

3 K 965043331 
Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem t l do 100 mm pl do 

4 m 2 
m3 19,212 3 400,00 65 321,00 CS ÚRS 2017 02 

4 K 965081213 Bourání podlah do t l . 10 mm keramických m2 192,120 53,00 10 182,00 CS ÚRS 2017 02 

5 K 978059541 Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček p l přes 1 m2 m2 247,130 75,00 18 535,00 CS ÚRS 2017 02 

6 K 979011111 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží t 70,656 240,00 16 957,00 CS ÚRS 2011 02 

7 K 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot ZKD podlaží t 141,312 103,00 14 555,00 CS ÚRS 2011 02 

8 K 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 70,656 340,00 24 023,00 CS ÚRS 2011 02 

9 K 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 1 059,840 13,00 13 778,00 CS ÚRS 2011 02 

10 K 979082111 Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 70,656 204,00 14 414,00 CS ÚRS 2011 02 

11 K 979082121 Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot ZKD 5 m přes 10 m t 141,312 22,00 3 109,00 CS ÚRS 2011 02 

12 K 979098201 Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 70,656 150,00 10 598,00 CS ÚRS 2011 02 

13 K 999281111 Přesun hmot pro opravy a údržbu budov v do 25 m t 46,921 700,00 32 845,00 CS ÚRS 2010 02 

D 

D 

PSV 

711 

Práce a dodávky PSV 

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

2 203 079,00 

122 615,00 
14 K 711413111 Izolace proti vodě za studena vodorovné těsnicí hmotou m2 192,120 618,00 118 730,00 CS ÚRS 2017 02 

Strana 3 z 7 



PČ T y p Kód Pop is M J Množs tv í 
J . c e n a 

rCZKj 
C e n a c e l k e m [CZK] 

Cenová 

sous tava 

15 K 998711202 
Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 12 

m 
% 1 294,890 3,00 3 885,00 CS ÚRS 2017 02 

D 721 Zdravotechmka - vnitřní kanalizace 670 610,00 
16 K 721171809 Demontáž potrubí l i t inového do D 150 m 300,000 32,00 9 600,00 CS ÚRS 2017 02 

17 K 721175001 
Potrubí kanalizační z polypropylenu zvuk t lumící spojované dvoj i tými spojkami DN 40 -

ref. výrobek Wavin 
m 46,000 730,00 33 580,00 CS ÚRS 2017 02 

18 K 721175002 
Potrubi kanalizační z polypropylenu zvuk t lumící spojované dvoj i tými spojkami DN 50 -

ref. výrobek Wavin 
m 50,000 1 090,00 54 500,00 CS ÚRS 2017 02 

19 K 721175003 
Potrubí kanalizační z polypropalenu zvuk t lumící spojované dvoj i tými spojkami DN 75 -

ref. výrobek Wavin 
m 36,000 1 790,00 64 440,00 CS ÚRS 2017 02 

20 K 721175012 
Potrubí kanalizační z polypropylenu zvuk t lumící spojované dvoj i tými spojkami DN 100 

- ref. výrobek Wavin 
m 165,000 1 620,00 267 300,00 CS ÚRS 2017 02 

21 K 721175013 
Potrubí kanalizační z polypropylenu zvuk t lumící spojované dvoj i tými spojkami DN 125 

- ref. výrobek Wavin 
m 30,000 2 200,00 66 000,00 CS ÚRS 2017 02 

22 K 721175023 
Potrubí kanalizační z polypropylenu zvuk t lumící spojované dvoj i tými spojkami DN 150 

- ref. výrobek Wavin 
m 35,000 1 730,00 60 550,00 CS ÚRS 2017 02 

23 K 721212112 Sprchový žlab z nerezové ocel i délka 800mm - ref. výrobek HL kus 11,000 6 800,00 74 800,00 CS ÚRS 2017 02 

24 K 721259103 Čisticí kus DN 75 - ref. výrobek Wavin kus 2,000 433,00 866,00 CS ÚRS 2017 02 

25 K 721259105 Čisticí kus DN 100 - ref. výrobek Wavin kus 6,000 490,00 2 940,00 CS ÚRS 2017 02 

26 K 721259107 Čisticí kus DN 150 - ref. výrobek Wavin kus 5,000 742,00 3 710,00 CS ÚRS 2017 02 

27 K 7212591071 
Podlahová vpust DN 75 s kloubem,ZU vodní s límcem z polymerbetonu nerez - ref. 

výrobek HL 
kus 2,000 5 800,00 11 600,00 

28 K 7212591072 Podlahová vpust s ležatým odtokem, ZU vodní - ref. výrobek HL kus 1,000 3 100,00 3 100,00 

29 K 721273153 Hlavice venti lační polypropylen PP DN 100 - ref. výrobek Wavin kus 4,000 680,00 2 720,00 CS ÚRS 2017 02 

30 K 721274121 
Přivzdušňovací vent i l s odnimatelnou mřížkou proti hmyzu odpadních potrubí do DN 50 

- ref. výrobek HL 
kus 1,000 184,00 184,00 CS ÚRS 2017 02 

31 K 721274122 
Přivzdušňovací vent i l s odnimazelnou mřížkou proti hmyzu odpadních potrubí DN 75 -

ref. výrobek HL 
kus 4,000 222,00 888,00 CS ÚRS 2017 02 

32 K 721274123 
Přivzdušňovací vent i l s odnimatelnou mřížkou proti hmyzu odpadních potrubí DN 100 -

ref. výrobek HL 
kus 6,000 420,00 2 520,00 CS ÚRS 2017 02 

33 K 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 125 m 327,000 12,00 3 924,00 CS ÚRS 2017 02 

34 K 721290112 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 200 m 35,000 22,00 770,00 CS ÚRS 2017 02 

35 K 998721202 Přesun hmot pro vnitřní kanalizace v objektech v do 12 m % 6 617,820 1,00 6 618,00 CS ÚRS 2017 02 

D 722 Zdravotechmka - vnitřní vodovod 362 151,00 
36 K 722130801 Demontáž potrubí plastové do DN 32 m 588,000 30,00 17 640,00 CS ÚRS 2017 02 

37 K 722173231 
Potrubí vodovodní vícevrstvé polyethylen hliníkové PN 10 vč. f i t inek DN 15 - ref. 

výrobek Wavin 
m 70,000 270,00 18 900,00 CS ÚRS 2017 02 

38 K 7221732311 
Potrubí vodovodní vícevrstvé polyethylen hliníkové PN 10 vč. f i t inek DN 20 - ref. 

výrobek Wavin 
m 350,000 320,00 112 000,00 

39 K 72217323112 
Potrubí vodovodní vícevrstvé polyethylen hliníkové PN 10 vč. f i t inek DN 25 - ref. 

výrobek Wavin 
m 98,000 425,00 41 650,00 

Strana 4 z 7 



PČ T y p Kód Pop is M J Množs tv í 
J . c e n a 

r c z K i 
C e n a c e l k e m [CZK] 

Cenová 

sous tava 

40 K 72217323113 
Potrubí vodovodní vícevrstvé polyethylen hlinikové PN 10 vč. f i t inek DN 32 - ref. 

výrobek Wavin 
m 70,000 455,00 31 850,00 

41 K 722181241 Tepelná izolace potrubí DN 15, t l do 20mm - ref. výrobek Tubex m 70,000 75,00 5 250,00 CS ÚRS 2017 02 

42 K 722181242 Tepelná izolace potrubí DN 20, t l . do 20 mm - ref. výrobek Tubex m 350,000 95,00 33 250,00 CS ÚRS 2017 02 

43 K 722181243 Tepelná izolace potrubí DN 25, t l do 20 mm - ref. výrobek Tubex m 98,000 110,00 10 780,00 CS ÚRS 2017 02 

44 K 722181244 Tepelná izolace potrubí DN 32, t l ,do20 mm - ref. výrobek Tubex m 70,000 125,00 8 750,00 CS ÚRS 2017 02 

45 K 722262161 Kulový uzavírací kohout R250 DN 20 - ref. výrobek IVAR kus 20,000 320,00 6 400,00 CS ÚRS 2017 02 

46 K 722262162 Kulový uzavírací kohout R 250 DN 25 - ref. výrobek IVAR kus 27,000 380,00 10 260,00 CS ÚRS 2017 02 

47 K 722262163 Kulový uzavírací kohout R 250 DN 32 • ref. výrobek IVAR kus 6,000 430,00 2 580,00 CS ÚRS 2017 02 

48 K 722262164 Výtokový vent i l DN 15 - ref. výrobek HL kus 1,000 600,00 600,00 CS ÚRS 2017 02 

49 K 722262165 Rohový vent i l DN 15 kus 44,000 370,00 16 280,00 CS ÚRS 2017 02 

50 K 722290226 Zkouška těsnosti vodovodního potrubí do DN 50 m 588,000 30,00 17 640,00 CS ÚRS 2017 02 

51 K 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 750,000 28,00 21 000,00 CS ÚRS 2017 02 

52 K 998722202 Přesun hmot pro vnitřní vodovod v objektech v do 12 m % 7 320,910 1,00 7 321,00 CS ÚRS 2017 02 

D 725 Zdravotechmka - zařizovací předměty 394 419,00 
53 K 725112021 Záchodová mísa závěsná 48 cm - ref. výrobek JIKA soubor 14,000 5 400,00 75 600,00 CS ÚRS 2015 02 

54 K 7251120211 
Modul pro závěsné WC,množst. splach.Systém hl 130-200,ovlád. ze předu do SDK 

konstr. - ref. výrobek JIKA 
soubor 14,000 5 350,00 74 900,00 

55 K 725112171 Klozet keramický kombi stojící se zadním odpadem - ref. výrobek JIKA soubor 1,000 5 360,00 5 360,00 CS ÚRS 2017 02 

56 K 725121011 Splachovač automatický pisoáru s montážní krabicí skupinový - ref. výrobek Sapho soubor 5,000 4 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2017 02 

57 K 725211602 
Umyvadlo keramické připevněné na stěnu šrouby v bílé barvě bez krytu na sifon 

550mm - referenční výrobek JIKA 
soubor 20,000 2 010,00 40 200,00 CS ÚRS 2017 02 

58 K 725245103 Sprchové dveře jednodílné 90 cm - referenční výrobek JIKA soubor 5,000 6 700,00 33 500,00 CS ÚRS 2017 02 

59 K 7252451031 Sprchové dveře jednodílné 90 cm+pevná část boční - referenční výrobek JIKA soubor 6,000 7 100,00 42 600,00 

60 K 725311121 
Dřez jednoduchý nerezový se zápachovou uzávěrkou s odkapávací miskou a plochou 

560x480 mm - ref. výrobek SIKO 
soubor 1,000 2 400,00 2 400,00 CS ÚRS 2017 02 

61 K 725331111 
Výlevka keramická se sklopnou plastovou mřížkou 425 mm - referenční výrobek JIKA 

Mira 
soubor 2,000 5 500,00 11 000,00 CS ÚRS 2017 02 

62 K 725331112 Splachovací nádržka s příslušenstvím - referenční výrobek JIKA soubor 2,000 500,00 1 000,00 

63 K 725821311 
Baterie dřezové nástěnné pákové s otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 200 mm-

referenční výrobek JIKA 
soubor 1,000 1 538,00 1 538,00 CS ÚRS 2017 02 

64 K 725821325 
Baterie dřezové stojánkové pákové s otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 200 

mm - referenční výrobek JIKA 
soubor 2,000 1 318,00 2 636,00 CS ÚRS 2017 02 

65 K 725822611 Baterie umyvadlové stojánkové pákové bez otvírání odpadu - referenční výrobek JIKA soubor 20,000 1 700,00 34 000,00 CS ÚRS 2017 02 

66 K 725822631 
Baterie umyvadlové nástěnné klasické s otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 150 

mm - referenční výrobek JIKA 
soubor 2,000 1 400,00 2 800,00 CS ÚRS 2017 02 

67 K 725831312 Pisoárový splachovač t lačný - referenční výrobek Aqua soubor 5,000 1 800,00 9 000,00 CS ÚRS 2017 02 

68 K 725841311 Baterie sprchové nástěnné pákové +sprchová sada - referenční výrobek JIKA soubor 11,000 3 100,00 34 100,00 CS ÚRS 2017 02 

Strana 5 z 7 



PČ T y p Kód Pop is M J Množs tv í 
J . c e n a 

ÍCZK] 
C e n a c e l k e m [CZK] 

Cenová 

sous tava 

69 K 725980123 Dvířka 30/30 kus 8,000 127,00 1 016,00 CS ÚRS 2017 02 

70 K 998725202 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech v do 12 m % 2 769,330 1,00 2 769,00 CS ÚRS 2017 02 

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 634,00 

71 K 733221202 
Potrubí měděné měkké spojované tvrdým pájením D 15x1 - referenční výrobek 

Supersan 
m 2,000 293,00 586,00 CS ÚRS 2017 02 

72 K 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné do D 35x1,5 m 2,000 15,10 30,00 CS ÚRS 2017 02 

73 K 998733203 Přesun hmot pro rozvody potrubí v objektech v do 24 m % 6,160 3,00 18,00 CS ÚRS 2017 02 

D 734 Ústřední vytápění - armatury 678,00 
74 K 734291245 Připojovací armatura HM - referenční výrobek Korado kus 1,000 678,00 678,00 CS ÚRS 2017 02 

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 6 200,00 
75 K 735163230 Koupelnové těleso 600/1820 - referenční výrobek Korado ks 1,000 6 000,00 6 000,00 

76 K 998735202 Přesun hmot pro otopná tělesa v objektech v do 12 m % 100,000 2,00 200,00 CS ÚRS 2017 02 

D 763 Konstrukce suché výstavby 43 145,00 
77 K 763112312 SDK pro zakrytí modulu WC a zakrytí kanalizace m2 31,000 1 300,00 40 300,00 CS ÚRS 2017 02 

78 K 998763201 Přesun hmot pro SDK v objektech v do 24 m % 406,410 7,00 2 845,00 CS ÚRS 2017 02 

D 771 Podlahy z dlaždic 204 753,00 
79 K 771583123 Montáž podlah z dlaždic keramických lepené m2 200,000 320,00 64 000,00 CS ÚRS 2017 02 

80 M 597614290 dlaždice keramické slinuté 14,8 x 14,8 x 0,9 cm - referenční výrobek RAKO m2 220,000 380,00 83 600,00 CS ÚRS 2017 02 

81 K 771591111 Podlahy penetrace podkladu m2 200,000 35,00 7 000,00 CS ÚRS 2017 02 

82 K 771990112 Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou t l 4 mm pevnosti 30 Mpa m2 200,000 185,00 37 000,00 CS ÚRS 2017 02 

83 K 998771202 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech v do 12 m % 2 192,240 6,00 13 153,00 CS ÚRS 2017 02 

D 781 Dokončovací práce - obklady 315 730,00 

84 K 781413112 
Montáž obkladaček vnitřních porovinovych pravoúhlých do 25 ks/m2 lepených 

standardním lepidlem 
m2 300,000 325,00 97 500,00 CS ÚRS 2017 02 

85 M 597612590 
obkladačky keramické (bílé i barevné) 19,7 x 19,7x0,75 cm 1. j. - referenční výrobek 

RAKO 
m2 312,000 550,00 Í7J 600,00 CS ÚRS 2017 02 

86 K 781419194 Příplatek k montáži obkladů vnitřních porovinovych za nerovný povrch m2 300,000 120,00 36 000,00 CS ÚRS 2017 02 

87 K 998781202 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech v do 12 m % 3 543,360 3,00 10 630,00 CS ÚRS 2017 02 

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 82 144,00 

88 K 784453601 
Malby směsi tekuté hlinkové bílé dvojnásobné v místnostech v do 3,8 m - referenční 

výrobek PPG Deco 
ml 1 955,820 42,00 82 144,00 CS ÚRS 2012 02 

Strana 6 z 7 



PČ T y p Kód Pop i s M J Množs tv í 
J . c e n a 

[CZK] 
C e n a c e l k e m [CZK] 

Cenová 

sous tava 

D OST Ostatní 1 709,00 
89 K 001 Nepředvídatelné práce spojené s opravou ZTI soubor 1,000 1 709,00 1 709,00 

D VP Vícepráce 0,00 

Strana 7 z 7 


